
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2025 года                                                                               № 348

г. Моршанск

Об утверждении Положения"Об удостоверении депутата Совета депутатов и главы 
Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета депутатов 

и главы Моршанского муниципального округа"

Рассмотрев проект решенияОб утверждении  Положения "Об удостоверении 
депутата  Совета  депутатов  и  главы  Моршанского  муниципального  округа, 
нагрудном  знаке  депутата  Совета  депутатов  и  главы  Моршанского 
муниципального округа", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года  N 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления 
в Российской Федерации", УставомМоршанскогомуниципального округа, 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1.  Утвердить  ПоложениеОб  удостоверении  депутата  Совета  депутатов  и 
главы  Моршанского  муниципального  округа,  нагрудном  знаке  депутата  Совета 
депутатов и главы Моршанского муниципального округа согласно приложению 1к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «РИА  ТОП68» 

(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области (https://sovet.rmorshansk.ru).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить 
на  постоянную  комиссию  по  местному  самоуправлению Совета  депутатов 
Моршанского муниципального округа (Дударев С.Н.).

Председатель  Совета  депутатов 
Моршанского муниципального округа Е.П. Буренин

http://www.top68.ru/
https://internet.garant.ru/document/redirect/407809009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


Приложение 1
к  решению Совета  депутатов 
Моршанского  муниципального  округа 
Тамбовской области"Об удостоверении 
депутата  Совета  депутатов  и  главы 
Моршанского муниципального округа, 
нагрудном  знаке  депутата  Совета 
депутатов  и  главы  Моршанского 
муниципального округа " 
от  26.02.2025  № 348

Положение об удостоверении депутата Совета депутатов и главы 
Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета 

депутатов и главы Моршанского муниципального округа

Статья 1. Общие положения

1.  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным 
законом Российской  Федерации  от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", 
Регламентом  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  и 
устанавливает  общие  требования  к  порядку  изготовления,  хранения  и  выдачи 
удостоверения депутата Совета депутатов Моршанского муниципального округа 
(далее  -  удостоверение  депутата  Совета),  удостоверения  главы  Моршанского 
муниципального  округа  (далее  -  удостоверение  главы  округа),нагрудного  знака 
депутата  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  и  главы 
Моршанского муниципального округа (далее - нагрудный знак)

2.  Удостоверение  депутата  Совета,  удостоверение  главы  округа  является 
основным  документом,  подтверждающим  статус  депутата  Совета  депутатов 
Моршанского  муниципального  округа  (далее  -  депутат  Совета),  главы 
Моршанского муниципального округа (далее - глава округа).

3. Право изготовления и хранения бланков удостоверения депутата Совета, 
главы округа и нагрудных знаков предоставлено исключительно Совету депутатов 
Моршанского муниципального округа Тамбовской области.

4. Финансирование расходов по изготовлению удостоверений и нагрудных 
знаков производятся за счет средств местного бюджета, предусмотренных сметой 
расходов на содержание Совета депутатов Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области.

Статья  2.  Удостоверение  депутата  Совета  депутатов  Моршанского 
муниципального округа, главы Моршанского муниципального округа

1.  Внешний  вид  и  текст  удостоверения  депутата  Совета,  главы  округа 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_0


должны соответствовать описанию удостоверения депутата Совета, главы округа и 
прилагаемым  эскизам  в  соответствии  с  приложениями  1,  2к  настоящему 
Положению.

2.  Удостоверение  депутата  Совета,  главы  округа  подписывается 
председателем  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа 
Тамбовской области (далее - председатель Совета депутатов).

3. Вручение удостоверений депутатам Совета, главе округа осуществляется 
председателем  Совета  депутатов  и,  как  правило,  совмещается  с  вручением 
нагрудного знака депутата Совета.

4.  Факт  выдачи  удостоверения  депутатам  Совета,  главе  Моршанского 
муниципального  округа  регистрируется  в  журнале  регистрации  выдачи 
удостоверений (далее - журнал). При выдаче удостоверения депутат Совета, глава 
округа расписывается о получении удостоверения в журнале. Номер удостоверения 
депутата  Совета,  главы  округа  должен  соответствовать  порядковому  номеру  в 
журнале.

5.  Депутат  Совета,  глава  округа  обязаны  обеспечить  сохранность 
удостоверения.

6. В случае утратыудостоверения депутат Совета, глава округа подает на имя 
председателя  Совета  депутатов  заявление  о  выдаче  дубликата  удостоверения,  в 
котором  указывает  обстоятельства  его  утраты.  В  случае  повреждения 
удостоверения  депутатом  Совета,  главой  округа,  а  также  изменения  фамилии, 
имени, отчества депутат Совета, глава округа подает на имя председателя Совета 
депутатов  соответствующее  заявление  о  выдаче  дубликата  удостоверения,  в 
котором указывает причины его замены. При этом ранее выданное удостоверение 
подлежит  возврату  в  Совет  депутатов.  Испорченные  удостоверения  подлежат 
уничтожению с составлением соответствующего акта.

По поручению председателя Совета депутатов отдел правовой поддержки и 
материального  обеспечения  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального 
округа  Тамбовской  области  выдает  депутату  Совета,  главе  округа  дубликат 
удостоверения, о чем в журнале делается соответствующая отметка.

7.  По  истечении  срока  полномочий  депутата  Совета,  главы  округа 
удостоверение остается у депутата Совета, главы округа.

В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  депутата  Совета,  главы 
округа  удостоверение  возвращается  ими  в  отдел  правовой  поддержки  и 
материального  обеспечения  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального 
округа Тамбовской области, где находится на хранении.

По истечении срока полномочий депутат Совета, главы округа, полномочия 
которых  были  прекращены  досрочно,  вправе  обратиться  с  заявлением  на  имя 
председателя Совета депутатов о возврате удостоверения.

Статья  3.  Описаниеудостоверения  депутата  Совета  депутатов 
Моршанского муниципального округа, главы Моршанского муниципального 



округа

1.Удостоверение  изготавливается  в  виде  книжечки  в  твердой  обложке  из 
кожи бордового цвета размером 95 мм x 65 мм.

1) Для депутатов Совета в центральной части лицевой стороны обложки в 
четыре строки помещаются слова "Совет депутатов Моршанского муниципального 
округа Тамбовской области" выполненные золотым тиснением.

2)  Для главы округав центральной части лицевой стороны обложки в три 
строки  помещаются  слова  "Глава  Моршанского  муниципального  округа 
Тамбовской области"выполненные золотым тиснением.

2.  На  левой  внутренней  стороне  удостоверения  по  центру  в  три  строки 
помещается  надпись  для  депутатов  Совета  "Совет  депутатов  Моршанского 
муниципального  округа  Тамбовской  области",для  главы  округа"Моршанский 
муниципальный  округ  Тамбовской  области".  С  левой  стороны  располагается 
фотография депутата Совета или главы муниципального округа, размером 3 x 4 см 
(без уголка).

1)  Для  депутатов  Совета  ниже  фотографии  указывается  Дата  выдачи 
"__"________20_г."   и Личная подпись________.

2)  Для  главы  округа  ниже  фотографиив  три  строки  указывается  Личная 
подпись____________,  Дата  выдачи  "__"_______20_г.  и  срок  действия 
удостоверения "Действительно до "__" __________ 20_ года".

3. На правой внутренней стороне удостоверения:
1)  Для  депутатов  Совета  вверху  по  центру  помещается 

надпись"Удостоверение N ___". Под ней в четыре строки располагаются фамилия, 
имя,  отчество  депутата  Совета  в  именительном  падеже,  надпись  "депутат  по 
избирательному округу N ___", внизу слева в две строки надпись "Председатель 
Совета депутатов Моршанского муниципального округа" справа внизу оставляется 
место  для  его  подписи.  Подпись  председателя  Совета  депутатов 
Моршанскогомуниципального округа заверяется гербовой печатью. 

2) Для главы округа вверху по центру помещается надпись "Удостоверение N 
___". Под ней в три строки располагаются фамилия, имя, отчество главы округа в 
именительном  падеже,  ниже  располагается  надпись  "Глава  Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области".  Внизу слева в две строки надпись 
"Председатель  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа"  справа 
внизу оставляется место для его подписи. Подпись председателя Совета депутатов 
Моршанскогомуниципального округа заверяется гербовой печатью.

Статья  4.  Нагрудный  знак  депутата  Совета  депутатов 
Моршанскогомуниципального  округа,главы  Моршанского  муниципального 
округа

1. Внешний вид нагрудного знакадепутата Совета депутатов Моршанского 



муниципального  округа  должен  соответствовать  описанию  нагрудного  знака  и 
прилагаемому эскизу в соответствии с приложением 3к настоящему Положению.

2.Внешний  вид  нагрудного  знакаглавы  Моршанского  муниципального 
округа должен соответствовать описанию нагрудного знака и прилагаемому эскизу 
в соответствии с приложением 4 к настоящему Положению.

3.  Вручение  нагрудных  знаков  депутатам  Совета  депутатов  Моршанского 
муниципального  округа,  главе  Моршанского  муниципального 
округаосуществляется председателем Совета депутатов.

4. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
5.  Депутат  Совета  депутатов,  глава  муниципального  округа  обязан 

обеспечить  сохранность  нагрудного  знака.  В  случае  утери  (утраты)  нагрудного 
знака  депутат  Совета  депутатов  подает  на  имя  председателя  Совета  депутатов 
заявление  о  выдаче  нагрудного  знака,  в  котором  указывает  причину  его  утери 
(утраты).

По поручению председателя Совета депутатов депутату Совета депутатов, 
главе муниципального округа выдается новый нагрудный знак.

6.  Право  на  ношение  нагрудного  знака  прекращается  по  истечении срока 
полномочий  депутата,  главы  муниципального  округа  либо  при  досрочном 
прекращении его полномочий, при этом нагрудный знак остается в собственности 
депутата Совета депутатов, главы муниципального округа.

Статья 5. Описаниенагрудного знака депутата Совета, главы округа

1. Основа нагрудного знака в виде развивающегося флага изготавливается из 
сплава  металлов.  Поверхность  нагрудного  знака  покрыта  эмалью  трех  цветов: 
верхняя треть - белая, средняя треть - синяя, нижняя треть - красная.

2.  По  центру  нагрудного  знака  депутата  Совета  находятся  слова 
"СОВЕТДЕПУТАТОВ  МОРШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА", 
скомпонованные в три строки.

3.  По  центру  нагрудного  знака  главы  округа  находятся  слова  "ГЛАВА 
МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ", 
скомпонованные в три строки.

4. Надпись и края знака выполнены под золото.
5. Нагрудный знак изготавливается с креплением "бабочка". Размер знака 30 

- 26 мм, толщина 2 мм.

file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_2100
file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_2100


Приложение 1
к  Положению об  удостоверении 
депутата  Совета  депутатов  и  главы 
Моршанского муниципального округа, 
нагрудном  знаке  депутата  Совета 
депутатов  и  главы  Моршанского 
муниципального округа

Образец удостоверения депутата Совета

file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_1000


Приложение 2
к  Положению об  удостоверении 
депутата  Совета  депутатов  и  главы 
Моршанского муниципального округа, 
нагрудном  знаке  депутата  Совета 
депутатов  и  главы  Моршанского 
муниципального округа

Образец удостоверения главы округа

file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_1000


Приложение 3
к  Положению об  удостоверении 
депутата  Совета  депутатов  и  главы 
Моршанского муниципального округа, 
нагрудном  знаке  депутата  Совета 
депутатов  и  главы  Моршанского 
муниципального округа

Эскиз, внешний вид нагрудного знакадепутата 
Совета депутатов Моршанского муниципального округа

file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_1000


Приложение 4
к  Положению об  удостоверении 
депутата  Совета  депутатов  и  главы 
Моршанского муниципального округа, 
нагрудном  знаке  депутата  Совета 
депутатов  и  главы  Моршанского 
муниципального округа

Эскиз, внешний вид нагрудного знакаглавы 
Моршанского муниципального округа

file:///Z:/%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%9C%D0%9E%D0%A0%D0%A8%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90/%D0%97%D0%90%D0%A1%D0%95%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%20%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202025/25%20%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2026.02.2025/%D0%A3%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%A7%D1%83%D0%B3%D1%83%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%202020.rtf#sub_1000

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Об утверждении Положения"Об удостоверении депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа"
	Рассмотрев проект решенияОб утверждении Положения "Об удостоверении депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации", УставомМоршанскогомуниципального округа,
	Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:
	1. Утвердить ПоложениеОб удостоверении депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа согласно приложению 1к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Приложение 1
	к решению Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области"Об удостоверении депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа "
	от 26.02.2025  № 348
	Положение об удостоверении депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа, нагрудном знаке депутата Совета депутатов и главы Моршанского муниципального округа
	Статья 3. Описаниеудостоверения депутата Совета депутатов Моршанского муниципального округа, главы Моршанского муниципального округа
	Статья 4. Нагрудный знак депутата Совета депутатов Моршанскогомуниципального округа,главы Моршанского муниципального округа
	Статья 5. Описаниенагрудного знака депутата Совета, главы округа

